г. Надым

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

« 2021 г.

Муниципальная общеобразовательная организация------«Средняя
общеобразоват ел ь н а я __ школа N8! _ п. Пангоды» (наименование
организации), именуемая в дальнейшем «Образовательная организация»
в лице директора Тимяшевой Екатерины Рудольфовны, действующего на
основании Устава, с одной стороны и

Муниципальный штаб Всероссийского общественного движения
«ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ» в Надымском районе, именуемое в
дальнейшем «Муниципальный штаб», в лице руководителя штаба
Морковина Анатолия Дмитриевича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее
соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в области
гражданско-патриотического воспитания подрастающего поколения.
1.2. Сотрудничество сторон в рамках настоящего Соглашения строится
на принципах взаимных интересов, паритетности и взаимопомощи.
1.3. Стороны в соответствии с установленными областями сотрудничества
Соглашения определяют его содержание на основании ежегодно
согласованного Плана совместных мероприятий.

2. Области сотрудничества

2.1. Основные области сотрудничества Сторон:
- организация и провецение мероприятии для школьников

направленных на гражданско-патриотическое воспитание учащихся
в т.ч. Всероссийские молодёжные исторические кзесты, Всероссийская
интеллектуальная игра «РИСК», Всероссийские акции в формате «Дни
единых действий»;

- мероприятия, приуроченные ко Дню Победы.

2.2. Основные цели сотрудничества Сторон:
-  массовое вовлечение учащихся в мероприятия гражданско-

патриотической направленности;
-  обеспечение обмена опытом между поколениями;
- обеспечение сопричастности мотодого поколения великим

историческим событиям и современным достижениям России;
- сохранение исторической памяти о Великой Отечественной войне-

-  использование современных форматов в реализации
гражданско-патриотического воспитания учащихся;

-  вовлечение ветеранов в работу с молодежью.
2.3. Стороны в соответствии с установленными областями

сотрудничества настоящего Соглашения определяют содержание совместной
деятельности на основании ежегодно утверждаемого 11лана Движения.

2.4. Каждая из Сторон действует в рамках Соглашения за счёт своих
собственных ресуосов.

2.5. В целях реализации настоящего Соглашения стороны проводят
совместные совещания, организуют рабочие группы.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Образовательная организация имеет право:
3.1.1. Участвовать во всех мероприятиях Движения.
3.1.2. Использовать символику Движения согласно Уставу Движения.
3.1.3. Организовывать, проводить мероприятия в рамках реализации

Соглашения.
3.1.4. Использовать информационные материалы, предоставляемые

Движением.
3.1.5. Направлять информационные материалы для размещения

на официальном сайте Движения и интернет ресурсах информационных
партнеров Движения, а также по согласованию с Движением публиковать на
своем официальном сайте информационные материалы о совместной
деятельности.

3.2. Образовательная организация обязуется.
3.2.1. Оказать содействие в создании школьного отряда

Волонтеров 11ооеды (дзлре - Школьный отряд).
3.2.2. Оказывать информационное и организационное содействие

в подготовке и проведении мероприятий согласно предмету Соглашения.
3.2.4. Согласовывать ежегодный г.лан совместных мероприятий

в рамкрх реализации настоящего Соглашения.

3.3. Движение обязуется:
3.3.1. Представлять на согласование план совместных мероприятий

в рамках реализации настоящего Соглашения.
3.3.2. Обеспечивать постоянное сотрудничество с образовательной

организацией путем совместной организации и проведения мероприятий
в рамках Согл^шсччя.

3.3.3. Оказывать методическую поддержку Школьному отряду
в организации и проведении совместных мероприятий.

3,4 Движение им.'ет право:
3,4.1. Организовывать, проводить мероприятия б  рамках реализации

настоящего Соглашения.
3.4.2. Использовать информацию об образовательной организации,

Школьном отряде, о проводимых мероприятиях по гражданско-
патриотическому воспитанию учащихся п рамках настоящего Соглашения
но согласованию с образовательной организацией.

3.4.3. Направлять информационные материал!.! для размещения
на официальном сайте образовательной организации, а также по
согласованию с образовательной организацией публиковать
информационные материалы
о совместной деятельности на своем официальном сайте.

3.4.4. Вносить предложения по изменению состава Школьного отряда
в случае невыполнения Школьным отрядом своих функций и обязанностей.

3.5. Взаимные обязательства Сторон:
3.5.1. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга

о возникающих затруднениях, которые могут привести к невыполнению
настоящего Соглашения в целом и (или) отдельных его пунктов.

3.5.2. Стороны могут привлекать к выполнению обязательств
по настоящему Соглашению третьих лиц, принимая на себя ответственность
перед другой Стороной за действия или бездействие таких лиц.

4. Действие Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
и действует до 18.01.2025 года.

4.2. Изменения в настоящее Соглашение вносятся
по обоюдному согласию Сторон путём оформления дополнительного
соглашения.

4.3. Ресгоржение Соглашения может быть произведено
в следующих случаях:

- по соглашению Сторон;
- по инициативе одной из Сторон при ус-овии письменного

предупреждения :гутой Стороны не позднее, чем за 1 (один) месяц
до расторжения;

- в случае невозможности исполнить Стороной свои обязательства
по причине форс-мажорных обстоятельств.

4.4. Срок действии настоящего Соглашения автоматически
продлевается ка следующий год, если ни одна из Сторон не заявит о своем
намерении прекратить Соглашение не позднее, чем за месяц до истечения
срока его д ей сви ;.

5. Конфиденциальность

5.1. Информация, предоставляемая Сторонами друг другу в рамках
настоящего Соглашения, считается конфиденциальной, если это специально

оговорено Стороной, предоставившей информацию.
5.2. Конфиденциальная информация, полученная Сторонами в рамках

настоящего Coi пэшения, не подлежит передаче третьим лицам,
за исключением случаев, предусмотренных федералы», ч законодательством.

5.3. Конфиденциальной информацией не может быть признана
информация, находящаяся в свободном доступе.

5.4. Ва слоры, возникающие при реализации настоящего Соглашения,
будут решаться путём консультаций и переговоров между Сторонами.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.6. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Соглашении,
Стороны обязуются руководствоваться нормами законодательства
Российской Федерации.

6. Адреса и подписи сторон:

Движение:

Муниципальный шгаЗ
Всероссийское общественное
движение «ВОЛОНТЁРЫ
ПОБЕДЫ» Надыу.скогс района
Адрес:
г.Надым ул. Ямальская 2Б
Телефон: 89220514656
Электронная почта
mr.morkovHi86@gmail.com
Руководитель Муниципально! о
штаба ВОД «Волонтеры
Победы» Чадо1мского района:
Дата:

Образозател ьнал о ргакшация:

Наименование:
МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1
п. Пангодь.■>.
ИНН: 8903020524
Юридический адсэс:
629757.ЯНАО, Надымский район,
п. Пангоды, ул. Ленина, д. 43
Телефон: 8(3499)562-583, 527-534
факс: 529-601
Д ата:__________________________

( у
_______:J _ ._____ _Ь.Р. Тимяшева

mailto:mr.morkovHi86@gmail.com